
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018); 
VISTE le proprie determine dirigenziali di avvio procedimento n.158/2019 ed affidamento 

n.161/2019, per l’affidamento del servizio di agenzia turistica finalizzato alla realizzazione 
di un soggiorno sciistico per la gita d’istruzione ‘Soggiorno Neve 2020’;  

CONSTATATO che il numero degli alunni si è ridotto dai 57 iscritti inziali ai 51 partecipanti reali; 
APPURATO che essendo stata rispettata la quota di tolleranza ammessa in sede di proposta 

contrattuale, non è mutata la quota economica in capo al singolo partecipante;  
ACCERTATA la posizione concordataria della parte contraente; 
RIDEFINITO pertanto il quadro economico che da una spesa iniziale pari a: 

n.57 studenti con quota partecipativa (comprensiva di assicurazione) di €/cad. 254,00 pari 
ad un complessivo di € 14.478,00 che sommati al costo del trasporto davano un totale di 
spesa complessivo pari ad € 16.278,00- 
passa ad un consuntivo definitivo pari a: 
n.51 studenti con quota partecipativa (comprensiva di assicurazione) di €/cad. 254,00 pari 
ad un complessivo di € 12.954,00 che sommati al costo del trasporto danno un totale di 
spesa complessivo pari ad € 14.754,00- 

 
DETERMINA 

 
1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di ridefinire l’entità della spesa inerente l’affidamento del servizio di agenzia turistica finalizzato alla 

realizzazione di un soggiorno sciistico per la gita d’istruzione ‘Soggiorno Neve 2020’, al nuovo importo 
di € 14.754,00; 

3) di provvedere alla rettifica del Codice Identificato Gara Z822A59B37 con il nuovo importo così 
rideterminato; 

4) di dare atto che per effetto della presente determinazione si è verificata un’economia di spesa pari 
ad € 1.524,00; 

5) di rettificare pertanto la spesa al capitolo A05.1 03 12 001 per un importo in diminuzione pari ad € 
1.524,00; 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

2 

6) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2020-01-21T10:57:31+0100
	SARDINI ANDREA




